



این روزها پرونده انضباطی بیرانوند، جزء اسرار شده است!

حقیقه
انضباطی

اسرار ازل را نه تو دانی و نه من
وین حرف معما، نه تو خوانی و نه من
هست از پس پرده گفتگوی من و تو
چون پرده در افتد، نه تو مانی و نه من



توزیع شب‌نامه توسط دبیرکل جمعیت رهپویان در مجلس

روزی گذشت که در بررسی برنام‌های کابینه حاشیه‌های مهمی مطرح شد، یکی از موضوعات را علیرضا سلیمی، ناظر هیئت‌رئیس مطرح کرده و در انتقاد به برخی لابی‌گری‌ها و سهم‌خواهی‌ها به وزرای پیشنهادی هشدار داد: «ضمن قدرانی از هیئت‌رئیس مجلس که اجازه ندانند راهروهای مجلس محل رفت و آمد برخی از افراد کاسب برای لابی‌گری شود، باید متذکر شوم برخی از افراد کاسب یا دلال با عاشق پست از یکی دوروز اخیر شروع به ارسال پیامک‌هایی برای نمایندگان کردند. آنها چه تصویری از مجلس یا نمایندگان دارند که اینگونه به دنبال دلالی هستند. برخی از این دلالان ساعت پایانی شب با نمایندگان تماس می‌گیرند که با فغان وزیر جلسه داریم و وزیر اتوصیه می‌کنم مراقب این پوست خربزه‌ها باشید و در جلسات اینگونه شرکت نکنند و مجلس نیز حتماً با دقت و جدیت تابع مسائل فنی و تخصصی است و اجازه نمی‌دهد برخی افراد با لابی‌گری و فرصت‌طلبی به پست و مقامی برسند.» اما حاشیه‌های مهم‌تر، توزیع شب‌نامه‌های علیه

باشد، برای شخص آقای قالیباف است، به عنوان تکنوکراتی که معتقد است جبهه پایداری کشور را بر هم می‌زند و نمی‌تواند اداره کند، الان باید نشان بدهد که کدام سمت می‌ایستد؛ سمت مردم و تاریخ یا اینکه وزیران خودش را در می‌آورد. در مجموع من تا این لحظه از آقای قالیباف در مجلس رفتار منفی ندیده‌ام.

▼ احمدی‌نژاد متهم ردیف اول وقایع ۸۸ است



محمد مهاجری، تحلیلگر سیاسی اصولگرا درباره این رویدادهای مجلس به خبرنگار «هم‌میهن» گفت: «در حال حاضر بحث وقایع سال ۱۳۸۸ در مجلس مطرح می‌شود. اینکه بعضی شخصیت‌های سیاسی در جریان وقایع و در گذر زمان ممکن است مواضع‌شان تغییر کند یا برخی مواقع، مواضع‌شان با موضع رسمی حاکمیت یکسان نباشد و در میان منتقدان قرار بگیرند، یک اتفاق کاملاً طبیعی است. اما اینکه فردی مواضع منتقدانه از جمله در سال ۱۳۸۸ داشته اما مجموعه امنیتی نظام الان او را برای معرفی به‌عنوان وزیر تأیید کرده، نشان می‌دهد که شخص مورد نظر مسئله‌و مشکلی ندارد. اینکه افراد بعد از ۱۵ سال می‌آیند و دست به این پرونده‌سازی‌ها می‌زنند، موضوع خیلی مهم‌تری است. نشان می‌دهد که آن‌ها دنبال ورود وزیر کارآمد به کابینه نیستند و می‌خواهند عقده‌گشایی سیاسی کنند.» او تأکید کرد: «مسئله سال ۱۳۸۸ را باید در یک فضای سالم‌تر و آرامی بررسی کرد و به ابعد آن پرداخت. این ماجرا یک برنده بزرگ داشت و آن هم محمود احمدی‌نژاد بود. آنچه آن سال اتفاق افتاد از سال ۱۳۸۴ کلید خورده بود و در انتخابات دهم با تندروی و شاید ندانم‌کاری بخشی از اصلاح‌طلبان به وقوع پیوست. آقای احمدی‌نژاد وارد انتخابات شد و یک دوخطی بسیار خطرناک ایجاد کرد و طبیعی است که در آن فضای سیاسی عده‌ای در سمت راست و عده‌ای در سمت چپ ماجرا بایستند. اگر یک دادگاه فرضی داشته باشیم، متهم ردیف اول احمدی‌نژاد و متهمان ردیف دوم و سوم آقایان موسوی و کروبی هستند. بنابراین، مطرح کردن این مسائل بعد از ۱۵ سال بی‌ربط است. اگر آن زمان کسی جرمی مرتکب شد، زندانش را هم کشید. اگر وقایع سال ۱۳۸۸ را یک فتنه بدانیم، این آتش افروزی که تندروها در حال انجامش هستند فتنه‌ای به مراتب بزرگ‌تر است.» این تحلیلگر سیاسی اصولگرا در پاسخ به اینکه آیا نوشتن نامه به مقام‌بهری اقدامی خلاف است که تندروها در مجلس خواستار عذرخواهی وزیر پیشنهادی کار شدند، اظهار داشت: «در جریان مجلس ششم تندروی‌هایی بیرون پارلمان اتفاق افتاد که به درون آن هم سرایت و عملاً مجلس ششم را از یک مجلس کارآمد به یک مجلس جنجالی تبدیل کرد. من منکر دستاوردهای مجلس ششم مثلاً در مسائل اقتصادی نیستم که به دولت آقای خاتمی کمک بسیاری کرد. اما در مجموع، سیاست‌زدگی بر این مجلس حاکم بود. حاشیه‌ها بر متن غلبه کرد و در نهایت به تحصن و رفتارهای تند کشیده شد. بعضی نیروهای اصلاح طلب در یک فضای

لجاجت افتادند که البته و متأسفانه نیروهای اصولگرا هم در تند شدن آنان و این مجلس بی‌تقصیر نبودند. ماجرای نامه‌ای که الان تندروها مطرح می‌کنند هم برای ۲۲ سال پیش است. خیلی وقت‌ها ما همکد است نمایندگان مجلس نامه‌ای به رهبری بنویسند و نظرشان هم مخالف باشد. اما صرف نوشتن نامه به مقام رهبری و ابراز انتقاد جرم نیست. رهبری هم همان زمان که پاسخ این نامه منتشر شد نهنه‌تنها به آن بلکه همواره بسیاری انتقادهایی که مطرح می‌شده را با صراحت پاسخ می‌دادند.»

▼ تضعیف تندروها، آن‌ها را اضعیانی کرده است



حسین نورانی‌نژاد، قائم‌مقام دبیرکل حزب اتحادملیت نیز درباره آنچه این روزها در مجلس اتفاق افتاد، به «هم‌میهن» گفت: «این گروه تندرو همواره همین رفتار را داشته و دارند. اتفاق جدیدی نیست. این جریان خودحق‌پندار، عبوس و تمامیت‌خواه دوست دارند همه مثل آن‌ها فکر کنند، حرف بزنند و همه چیز را تحت انقیاد خود دربیآورند. در این مسیر هم مهم نیست چه اتفاقی می‌افتد، وقتی از جریان آشوب‌بیزی و ویرانگری خودبرانداز صحبت می‌کنیم، منظورمان این جریان است. یک جریان ویرانی طلب خارجی داریم و یک جریان آشوب‌گری داخلی که زیست‌شان در شرایط ناآرام است. دلیل دومی که برای این رفتار می‌توانم طرح کنم، این است که جریان تندرو متوجه شده شرایط سیاسی کشور به ضرر آن‌ها در حال تغییر است. نقطه اوج این تغییر را در انتخابات اخیر می‌بینیم که حتی با مشارکت در مرز پنجاه درصد، نتوانستند پیروز شوند.» او خاطر نشان کرد: «این شرایط آن‌ها را اضعیانی کرده است چون به سمت ضعیف شدن می‌روند. متوجه هستند که حتی کسانی در ساخت حکومت که به آن‌ها می‌داده‌اند، در حال حاضر نگرانی‌هایی نسبت به آن‌ها پیدا کرده‌اند و در صدد مهار هستند. به همین جهت، حتی از قبل هم تندتر شده‌اند. درباره نقدهای اخلاقی و عاقبت این نوع رفتار زیاد گفته شده است. نوع رفتار این افراد، باعث فراگیری خشم در جامعه شده؛ بسیاری از جنبش‌های شکل گرفته اخیر، در مقابل رفتارهای خصمانه و تحقیرآمیز آنها در قبال اکثریت جامعه بوده است. اگر خدای نکرده این اقلیت سوپرانتقالی موفق شوند پروژه‌ای که به نهایت حسن نیت و خوش‌بینی با شکل گرفتن دولت پزشکیان ایجادشده از زمین بزنند، قطعاً واکنش‌هایی را در جامعه به دنبال خواهد داشت. آقای پزشکیان صادقانه گفت که قصد دعوا ندارد اما اگر قرار باشد حتی با این کابینه که بسیار ملاحظه جریان اصولگرا را کرده رفتاری این چنین داشته باشند و معدود اصلاح طلبان باقی مانده در آن ارحف کنند، قطعاً رئیس جمهور و واکنش نشان خواهد داد. بدنه اجتماعی که به آقای پزشکیان اعتماد کردند هم از او مطالبه خواهند کرد که در برابر این تندروی‌ها بایستد و متناسب با آن عمل کند.»

سیدعباس صالحی: نمی‌توانیم جامعه زنان تحول یافته را نبینیم

انقلاب اسلامی نقش جهشی در حوزه زنان داشت. سهم انقلاب اسلامی در اتفاقات حوزه زنان بسیار بسیار اساسی؛ عمیق و ژرف است. در سال ۱۳۹۵، ۹۲/۴ درصد زنان با سوادند. در سال ۱۳۴۹ در کل ایران ۱۹۰ هزار دانشجوی دختر داشتیم در حالی که در سال ۱۴۰۰ یک و نیم میلیون دانشجوی زن داشتیم، یعنی ۵۶ برابر. این اتفاقات یعنی جامعه زنان ایرانی، تغییر و تحول اساسی پیدا کرده‌اند. نامی توانیم جامعه زنان تحول یافته را نبینیم که اشتغال می‌خواهند. نرخ بیکاری زنان تحصیل کرده، بیش از دو برابر مردان تحصیل کرده است. نرخ بیکاری زنان تحصیل کرده ۲۸/۱ درصد است در حالی که مردان ۱۲/۹ درصد است. زنان سطح توقعی را در حضور مدیریت‌های میانی و ارشد پیدا کرده‌اند، آن‌ها سطح توقعاتی در سبک زندگی و حقوق فردی و اجتماعی پیدا کرده‌اند؛ نمی‌توانیم تحولات را نبینیم و راجع به آن فکر نکنیم.» وزیر پیشنهادی ارشاد، مصرف فرهنگی را تحول سوم جامعه امروز ما خواند و اظهار کرد: «در پیمایش مصرف فرهنگی که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال ۱۴۰۰ انجام داد، نشان داد ۶۰ درصد مردم ایران از اینترنت استفاده می‌کنند؛ یعنی مصرف و مسیر فرهنگی تغییرات قابل توجهی پیدا کرده است. همه این‌ها نشان می‌دهد که جامعه ایرانی در دوده اخیر هم از منظر تحصیلات، هم از منظر ترکیب جنسیتی در حضور میدان‌های تحصیلی و عمل و هم از لحاظ مصرف فرهنگی تغییرات قابل توجهی یافته است. این تغییرات به معنای این است که مادر نوع نظام، مناسبات دولت و ملت باید به راهکارهای جدید فکر کنیم. ممکن است راهکارهای قدیم پاسخ ندهند.» صالحی تأکید کرد که دغدغه‌ها، اصول، چشم‌انداز و مقصد ثابت هستند اما مسیر می‌تواند و باید تغییرات خودش را پیدا کند. به نظر می‌آید این تغییرات گسترده، فرهنگ و هنر و رسانه مفصل ارتباطی دولت و ملت باشد. در این میان اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه هستند که میدان‌دار و عرصه‌دار این حوزه‌اند. بایستی منزلت، حقوق نهادها و تشکیک این اصحاب را مورد توجه قرار داد. به گفته او دولت وفاق ملی در سطح حکمرانی در حال شکل‌گیری است و کار عمده‌تر دولت وفاق ملی در سطح دولت - ملت است؛ اینکه مردم دولت را از خود بدانند، به آن اعتماد کنند. همان نسبت‌هایی که در دهه اول انقلاب داشتیم، باید اعتماد را بازگردانیم و اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه می‌توانند میدان‌داران این حوزه باشند.



گروه خبر: سیدعباس صالحی، وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد روز گذشته برای گرفتن رای اعتماد در مجلس حاضر شد و سخنرانی کرد؛ فردی که هیچ‌یک از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مخالفت با برنامه‌ها و صلاحیتش سخنی نگفتند. او در نطق خود با اشاره به اینکه ایده مرکزی دولت چهاردهم، وفاق ملی است، ادامه داد: «این کانون معنایی مهم‌ترین نکته‌ای است که می‌تواند دولت ایشان را از دولت‌های قبل متمایز کند. به نظر می‌آید که نظریه وفاق ملی هم در فضای نظری و هم در فضای عملی در دو سطح باید امتداد پیدا کند؛ هم در سطح نظام حکمرانی کشور و هم در سطح رابطه دولت و ملت، در بخش رابطه دولت و ملت دغدغه‌های جدی‌ای وجود دارد.» وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین عنوان کرد: «بیمایش‌های مختلف یک دهه اخیر نشان‌دهنده کاهش فراینده و مخاطره‌آمیز سرمایه اجتماعی نسبت به نظام حکمرانی و دولت است که این فضا نگران کننده است. گسست‌های نسلی و جنسیتی، فاصله‌گروه‌های مرجع و از جمله فرهنگ و هنر و رسانه با دولت و ارکان حکمرانی است. بی‌تردید یکی از وزارتخانه‌های پیشران برای اینکه بتواند وفاق دولت - ملت را تجدید، تحکیم و تکمیل کند، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. اینجانب در پرتو هدایت و نگرش‌های جامع و راهبردی مقام معظم رهبری و با استفاده از راهنمایی‌ها و دلسوزی‌های مراجع عظام تقلید و با اتکا به ظرفیت‌های نخبگان و اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه تلاش خواهیم کرد در دولت چهاردهم در این حوزه مهم و کانونی یعنی وفاق ملی در سطح دولت و ملت مؤثر و سهیم باشیم.» او در بخش دیگری از سخنانش این را هم گفت که تجدید، تکمیل و تحکیم مناسبات دولت - ملت فرع بر شناخت تغییرات اجتماعی است. او ادامه داد: «تغییرات اجتماعی در جامعه ما، اندک نیست. این تغییرات اجتماعی ایجاد می‌کند، راهبردهای متناسب با این تغییرات اجتماعی را پیدا کنیم. جامعه فعلی ایران، جامعه ۱۰۰ سال قبل هم نیست. در حوزه تحصیلات دانشگاهی مثلاً در سال ۱۳۵۵ از مجموعه افراد بالای ۲۰ سال، دو درصد تحصیلات دانشگاهی داشتند اما امروزه حدود ۲۰ درصد جامعه ایرانی تحصیلات دانشگاهی دارند. این موضوع به معنای شکل‌گیری طبقه متوسط علمی و فرهنگی است؛ طبقه‌ای که روح نقاد و کنجکاو دارد و سبک زندگی‌ای او با افراد بی‌سواد و کم‌سواد متفاوت است؛ طبقه‌ای که تعامل جغرافیایی و فرهنگی با جهان بیرون دارد.» صالحی دومین متغیر اجتماعی را تحولات رخ داده در حوزه زنان دانست: «زنان ایرانی در سال ۱۳۵۵، حدود ۶۵ درصد بی‌سواد بودند.

به‌اعدام در دیوان عالی کشور نقض می‌شود این به معنای ضعف در مراحل قبلی نیست بلکه به معنای دقت‌های لازم در رسیدگی‌هاست و باید به‌عنوان یک امتیاز از آن یاد کرد. این رویه در همه دنیا هم وجود دارد و نقض آراء در بخش‌های مختلف دلیل بر ضعف بخش‌های قبلی نیست.»

▼ در پرونده فولاد مبارکه فساد رخ نداده است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر بازبیدار شدن رئیس قوه قضائیه از مجتمع ویژه اقتصادی و همچنین جلسه رسیدگی به پرونده فولاد مبارکه نیز در جزئیات جدیدی از این پرونده گفت: «در مردادماه سال ۱۴۰۱ با توجه به گزارش‌هایی که از سوی کمیسیون تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی واصل شد، موضوع در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفت. در آن زمان بخشی در رسانه‌ها مطرح شد، تحت عنوان فساد ۹۲ هزار میلیارد تومانی که منجر به خدشه‌دار شدن اعتماد عمومی شد، بلافاصله با دستور رئیس قوه قضائیه، مأموریتی در این خصوص به دادگستری تهران داده و شعبه ویژه در این خصوص تشکیل شد که تمامی ابعاد موضوع مورد بررسی قرار گیرد. از طرفی مسائل حقوقی پرونده به دقت رصد و مورد بررسی قرار گیرد و همچنین مسائل آسیب‌شناسی پرونده مدنظر قرار گیرد.» او افزود: «از دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور و کمیسیون اصل ۹۰ در این خصوص دعوت به عمل آمد و اطلاعات تکمیلی از آنها اخذ شد. استعلامات مختلفی از مراجع ذی‌ربط در طول دو سال گذشته انجام شد. در نتیجه استعلامات و بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد مسئله‌ای که تحت عنوان اخلاق در نظام اقتصادی مطرح شده بود، صحیح نیست؛ لذا در کيفرخواست این عنوان اصلاح شده است. همچنین در ابتدا توسط مجلس شورای اسلامی و افرادی از این مجلس رقم بسیار زیادی مطرح شده بود که اکنون این رقم بسیار کاهش پیدا کرده است.»



ارسال شد و ۲۲ جلسه دادگاه هم برگزار شده است. بخش دوم مربوط به اتهام ارتش‌ای یکی از متهمین قضایی پرونده بود و طی شدن تعلیق این فرد زمان پرونده و با تعلیقی که صورت گرفته، پرونده در این بخش تکمیل شده است. با تقاضای متهمین قرار ارجاع به کارشناسی در خصوص بخشی از پرونده انجام شده که نظر تخصصی به دادگاه ارائه خواهد شد و امیدواریم رأی بدوی طی زمانی نزدیک توسط دادگستری اعلام شود.» او درباره آخرین وضعیت پرونده جای دیش هم توضیح داد: «تحقیقات گسترده‌ای در خصوص این پرونده شده است و ۲۰۰ نفر از اشخاص حقیقی اعم از اعضای هیئت‌مدیره و مدیران عامل در این شرکت و شرکت‌های وابسته بوده‌اند که تحقیقات لازم از آنها شده است. ۹ شرکت فعال وابسته به دیش است و تعدادی شرکت‌ها‌شان به صورت غیرفعال است. این شرکت‌ها ۲۱ بانک به میزان ۳۳۰ میلیارد ریال تسهیلات اخذ کردند و تحقیقات گسترده‌ای توسط قوه قضائیه شده است. حدود ۶۵/۲۰ نفر احضار شدند و قرار تأمین صادر شده است. در خصوص مدیران و کارمندان متخلف در وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی و سازمان ملی استاندارد و غذا و دارو و گمرک، پرونده در حال تحقیقات است و پس از جمع‌آوری مستندات، اقدامات لازم انجام می‌شود.» صالح‌گوی دستگاه قضا افزود: «یک نفر از کارمندان بانک و یک نفر از جهاد کشاورزی و ۳ نفر از جای دیش در بازداشتند. متهم اصلی به نام «اکبر رحیمی» به اتهام اخلاق در نظام اقتصادی و قاچاق ارز و رشوا و ارتشا با نام تودیع ۱۵۷ هزار میلیاردی در بازداشت است و اگر پرونده طولانی شده به دلیل عدم همکاری او در مرحله تحقیق بوده است و در صورتی که متهم همکاری لازم را در وقت مقرر کند پرونده سریعاً ساماندهی می‌شود.» او همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه شاهد صدور احکام اعدای هستیم که در دیوان عالی نقض شده، دلیل این موضوع چیست؟ گفت: «در بحث اعدام احتیاط‌های لازم باید صورت گیرد، لذا قانونگذار در مسئله اعدام سخت‌گیری خاصی داشته است که موضوعی از چشم‌تیربین قضات دور نماند. اگر آرای به‌ویژه در حوزه محکومین